
UCHWAŁA NR XX/153/2025
RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM

z dnia 16 października 2025 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych, przewodniczących organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 
i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
nr 66, poz. 800; z 2002 r. nr 14 poz. 138; z 2003 r. nr 33 poz. 280), Rada Miejska w Lewinie Brzeskim 
uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się zasady, na jakich radnym Rady Miejskiej, przewodniczącym organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o „maksymalnej diecie”, należy przez to rozumieć maksymalną dietę 
przysługującą radnemu gminy określoną w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i przepisach wykonawczych.

3. Diety i potrącenia, po przemnożeniu wartości procentowych, ustala się po zaokrągleniu w dół do pełnym 
złotych (poprzez opuszczenie groszy).

§ 2.1. Wysokość miesięcznej diety radnych ustala się następująco:

1) przewodniczący Rady – 100% maksymalnej diety;

2) wiceprzewodniczący Rady – 85% maksymalnej diety;

3) przewodniczący stałych komisji Rady – 80% maksymalnej diety;

4) radny – 67% maksymalnej diety.

2. Za każdą nieobecność na sesjach Rady Miejskiej, posiedzeniach Komisji potrąca się radnemu 5% 
przysługującej miesięcznej diety, z wyjątkiem nieobecności spowodowanej oddelegowaniem do wykonywania 
innych czynności związanych z podróżą służbową.

3. Dieta przysługuje także za miesiąc, w którym nie odbywały się sesje Rady lub posiedzenia komisji.

4. W przypadku zbiegu uprawnień do diet przysługujących z tytułu pełnienia dwóch i więcej funkcji 
jednocześnie radnemu wypłacana będzie jedna dieta w kwocie najwyższej.

5. Zastrzeżenie określone w ust. 4 nie dotyczy zbiegu uprawnień do diety dla radnych pełniących 
jednocześnie funkcje przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 2408



6. W przypadku powołania lub odwołania z pełnionej funkcji, wygaśnięcia mandatu radnego oraz w przypadku 
zakończenia lub rozpoczęcia kadencji radnego dietę nalicza się w wysokości proporcjonalnej do czasu 
pełnienia funkcji.

§ 3.1. Przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej ustala się dietę miesięczną z tytułu 
zwrotu kosztów związanych z pełnieniem przez niego funkcji w wysokości 900,00 złotych.

2. W braku możliwości czasowego pełnienia obowiązków przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej (np. wyjazd za granicę, do sanatorium, pobyt w szpitalu) Przewodniczący zobowiązany 
jest o zaistniałej przeszkodzie powiadomić Burmistrza.

3. Potrąceń diet dokonuje się w przypadkach:

1) zaprzestania pełnienia funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej w wysokości 
100%;

2) przejściowych przeszkód w pełnieniu funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
w okresach dłuższych niż 1 miesiąc w wysokości 100%.

4. Dietę wypłaca się proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu pełnienia funkcji związanej z rozpoczęciem 
lub zakończeniem kadencji.

§ 4.1. Podstawę wypłaty diety stanowi wykaz należnych miesięcznych diet wraz z potrąceniami, który 
przedkłada Burmistrzowi – Przewodniczący Rady Miejskiej.

2. Wypłata ryczałtu następuje nie później niż do 5 każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który 
ryczałt jest wypłacany .

§ 5.1. Radnym, przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowej poza obszarem gminy na podstawie przepisów rozporządzenia cyt. na wstępie oraz 
postanowień niniejszej uchwały.

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, radnym, 
przewodniczącym organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje zwrot kosztów podróży według 
maksymalnych stawek za jeden kilometr według odrębnego rozporządzenia. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.

3. Polecenia podróży służbowej wystawiają:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – Radnym;

2) Wiceprzewodniczącego Rady - Przewodniczącego Rady;

3) Burmistrz – przewodniczący organów jednostek pomocniczych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX/248/2021 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 30 marca 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym, przewodniczącym organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowej z późniejszymi zmianami. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, i wchodzi w zycie, 
z dniem 1 grudnia 2025 r.

Przewodniczący Rady

Robert Laszuk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2408


		2025-10-17T12:00:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




